ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»

	Д У М А
Тулунского муниципального района
седьмого созыва

	РЕШЕНИЕ

	29 марта  2022 г.                                                     № 314

г.Тулун

	О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в  муниципальном образовании  «Тулунский район»

В целях реализации прав граждан на непосредственное участие в местном самоуправлении, руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 10, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Тулунский район», утвержденное решением Думы Тулунского муниципального района №37 от 26.02.2019г. (далее Положение) следующие изменения:
1)наименование настоящего Положения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях  в  муниципальном образовании  «Тулунский район»»;
2)  часть 2 статьи 3 Положения изложить в новой редакции:
«2.По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности».
	3)в пункте 3 статьи 3 Положения слова «(обнародованию)» и «(обнародованием)» исключить;
4) в пункте 4 статьи 5 Положения слово «(обнародованию)» исключить;
5)в пункте 2 статьи 9 Положения слово «(обнародованию)» исключить.
3.Администрации Тулунского муниципального района опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Тулунского муниципального района Сидоренко В.В.

Председатель Думы Тулунского
муниципального района                                                                           В.В.Сидоренко

Мэр Тулунского
муниципального района                                                                         М.И.Гильдебрант